

國立屏東大學教育行政研究所

111 學年度第 2 學期第 2 次所務會議紀錄

開會時間：中華民國 112 年 4 月 18 日(二)中午 12 時 10 分

開會地點：五育樓 4 樓本所研究生討論室

主 席：劉鎮寧所長

紀錄：蘇珮菁

出席人員：(如簽到表)

壹、宣讀 111 學年度第 2 學期第 1 次所務會議提示決議事項暨執行情形：(准予備查)。

案由	決議	執行情形
本所 111 學年度第 2 學期博士學位候選人資格考試工作日程案，請 討論。	照案通過。	依決議辦理。
未來本所博士班教學分組招生案，請 討論。	配合學校政策指示，自 113 學年度起博士班停止招收幼兒教育行政組與特殊教育行政組，但已招收入學之學生的學習權益，仍需基於信賴保護原則給予穩定的開課。	依決議辦理。
依本校 110-111 年度辦理畢業生流向調查，本所對於調查結果之應用情形案，請 討論。	照案通過，並提交至職涯發展暨教育推廣處。	依決議辦理。

貳、工作報告：

一、本所 112 年 5 月 13 日(六)辦理「2023 教育行政研究的學思與實務學術研討會」，敬邀各位師長擔任論文發表場次主持人。

參、提案討論：

提案一

提案單位：教育行政研究所

案 由：本所 111 學年度第 2 學期博士學位候選人資格考試，研究生申請抵考案，請 討論。

說 明：依本所博士學位候選人資格考試實施要點，如附件一(p.4)，博士班研究生申請學術論著抵免資格考試，如下。

申請人	論文題目	發表處 (期刊名稱， 卷期，頁數)	發表日期 (西元年/月)	收錄期刊 SSCI、 SCI、TSSCI	作者人數	抵考科目
楊善麟 (ACA108006)	後疫情時代如何促進公務人員數位學習動機與學習效能之研究-工作熱情之調節效果	數位學習科技期刊【尚未正式刊登】	2023 年(檢附論文接受證明)	TSSCI 核心期刊(教育學第二級)	共 2 人 第 2 順位	<input type="checkbox"/> 共同必考 <input checked="" type="checkbox"/> 分組選考

決 議：照案通過。

提案二

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修訂本所碩士班研究生修業要點第四點案，請討論。

說明：

- 一、依本校學生抵免學分要點，第三點有關抵免學分數由四分之一修正為二分之一。爰修正本所碩士班研究生修業要點，第四點第(四)款為「研究生辦理學分抵免，以不超過畢業學分之二分之一為原則，且論文課程不得申請抵免。」。
- 二、第四點第(九)款有關論文比對之規定調移至第七點第(二)款。
- 三、檢附本所碩士班研究生修業要點修正草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件二(p.5-11)。

決議：照案通過，並續提院務會議審議。

提案三

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修訂本所碩士在職專班研究生修業要點第四點案，請討論。

說明：

- 一、依本校學生抵免學分要點，第三點有關抵免學分數由四分之一修正為二分之一。爰修正本所碩士在職專班研究生修業要點，第四點第(四)款為「辦理學分抵免，以不超過畢業學分之二分之一為原則，且論文課程不得申請抵免。」。
- 二、檢附本所碩士在職專班修業要點修正草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件三(p.12-16)

決議：照案通過，並續提院務會議審議。

提案四

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修訂本所博士學位候選人資格考試實施要點第三點案，請討論。

說明：

- 一、配合科技部改制為「國家科學及技術委員會」。
- 二、檢附本所博士學位候選人資格考試實施要點修正草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件四(p.17-19)

決議：照案通過，並續提院務會議審議。

提案五

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修訂本所碩士在職專班結餘專款使用要點第二點案，請討論。

說明：

- 一、配合科技部改制為「國家科學及技術委員會」。
- 二、檢附本所碩士在職專班結餘專款使用要點修正草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件五(p.20-22)

決議：照案通過。

提案六

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修正本所教師評審委員會設置要點第八點案，請討論。

說明：

- 一、配合本校教育學院聘任及升等審查準則修正。
- 二、檢附本所教師評審委員會設置要點修正條文案草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件六(p.23-27)。

決議：照案通過，並報院務會議備查後實施。

提案七

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修正本所教師聘任及升等審查要點部份規定案，請討論。

說明：

- 一、本校人事室 111 年 10 月 4 日公告，教育部修正發布「專科以上學校教師資格審定辦法」。
- 二、配合本校教師聘任及升等審查辦法、本校教育學院聘任及升等審查準則。爰修正本所教師聘任及升等審查要點。
- 三、檢附本所教師聘任及升等審查要點修正條文案草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件七(p.28-37)。

決議：照案通過，並續提院教評會審議。

提案八

提案單位：教育行政研究所

案由：擬修正本所學生轉所要點第三點案，請討論。

說明：

- 一、依本校第 95 次行政會議(112.04.13)，會議紀錄中各單位工作報告四修正，如附件八(p.38)。
- 二、檢附本所學生轉所要點修正條文案草案對照表、現行條文暨修正草案全文，如附件九(p.39-41)。

決議：照案通過，並續提院務會議審議。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結論：(略)。

陸、散會：同日中午 12 時 40 分。